
Krasová
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.361377N, 16.767929E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1717 (307 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.krasova.cz

Historie obce Krasová
V r. 1834 měl Rogendorf jen 35 domů a 219 obyvatel, v r. 1854 již 258 obyvatel. Pozemkové knihy jsou vedeny od
r. 1782. Archivní fond někdejšího obecního úřadu je dochován v okresním archivu v Blansku až od r.
1913, obecné školy od r. 1897 a místní školní rady od r. 1898. Informace o životě v obci bychom získali
jedině z fondu někdejšího panství (velkostatku Rájec -Blansko), který je uložen ve Státním archivu v Brně a
který Je popsán v průvodci po archivních fondech (sv. 2, Praha 1964, str. 239 n), který obsahuje písemnosti o
správě panství od r.1661, ovšem o naší obci je v něm jen nepatrně málo zmínek. Obec Krasová -
Roggendorf (později psanou Rojendorf a Rogendorf) založil roku 1717 (což je tedy také rokem první písemné
zmínky o obci) majitel rájeckého panství Karel Ludvík, hrabě z Rogendorfu a Molenburku (1682-1744). Za
druhé světové války byla vesnice násilně vystěhována. V roce 1946 byla přejmenována na svůj
současný název.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1695/krasova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 01:26:43


